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OGGETTO: Indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura “chiavi in mano” di apparecchiature elettromedicali occorrenti alle esigenze dei Presidi
Ospedalieri e Territoriali della ASL Roma 1. Lotti n. 4. Importo complessivo presunto €
625.433,61 IVA esclusa. CIG lotto 1: 6951732EB6; CIG lotto 2: 6951740553; CIG lotto 3:
695175300F; CIG lotto 4: 69517605D4,

QUESITO N. 4: Si chiede di confermare che la formula del punteggio economico — riportata neff'Aflegato 1
Capitolato Speciale d"Appafto - disciplinare di gara, off'art. 3 "Aggiudicazione” di pag. 5 — sia corretta.

RISPOSTA QUESITO N. 4:
5i informa che la formula utilizzata per assegnare il punteggio economico sara la seguente:

Frezzo offerto dal concorrente rispetto alla base d'asta: punteggio max 35/40, cosi calcolato:

Dove:

| Punteggio economico relativo al prezzo offerto dal
P = concorrentea rispetto alla base d*asta
P _ Prezzo offerto
P _ | Prezzo del lotto posto a base d'asta ]
[ =

QUESITO N. 5: In merito alla richiesta che prevede |a dotazione di un detettore digitale con tecnologia allo
stato solido, a conversione diretta si chiede di eliminare tale specifica “a conversione diretta” o specificare
che saranno ammesse anche soluzioni che prevedono I'utilizzo di detettori digitali con tecnologie a
conversione indiretta.

RISPOSTA QUESITO N.5

Saranno ammesse anche soluzioni che prevedono Futilizzo di detettori digitali con tecnologie a conversione
indiretta.

QUESITO N. 6: si chiede di precisare che le caratteristiche descritte nel capitolato al paragrafo
“APPLICAZIONI OPZIONALl IN AGGIUNTA ALLE MINIME RICHIESTE” siano da considerarsi {appunto
opzionali} quindi “preferenziali” ma non obbligatoriamente tutte da includere nell’offerta.




RISPOSTA QUESITO N. 6

5i conferma che le caratteristiche descritte nel paragrafo citato sono da ritenersi preferenziali, saranno
quindi oggetto di valutazione.

QUESITO N. 7: si chiede di confermare che le certificazioni alle normative richieste si possano produrre in
lingua originale (inglese), come pubblicate dalla Casa Madre.

RISPOSTA QUESITON. 7

Si conferma che le certificazioni alle normative richieste possono essere prodotte in lingua originale.

QUESITO N. 8: 5i chiede di confermare che i termini di pagamento saranno effettuati ai sensi della
normativa vigente (ovvero a 60 giorni) invece di quanto indicato all'art. 13 del Capitolato Speciale (a 90
giorni).

RISPOSTA QUESITO N. 8

Si conferma che I'Art. 1, comma 4, del D.Lgs. 192/2012 e I'art. 4, comma 5, lettera b) del D.Lgs. 231/2002,
stabiliscono che i termini di pagamento per la liquidazione delle fatture, previsti per gli enti pubblici che
forniscono assistenza sanitaria non possono essere superiori a 60 giorni dalla data di ricevimento da parte
del debitore della fattura.

QUESITO N. 9: Rif, Capitolato Speciale d'Appalto-Disciplinare di gara, art. 4, pag. 9 — Cauzione provvisaria.

Viene specificato che, in caso di partecipazione a pit lotti, Fimporto della cauzione deve essere calcolato
sulla somma dell'importo a base di gara dei singoli lotti. Si chiede di confermare se, in alternativa, possono
anche essere presentate cauzioni separate per ogni singolo lotto a cui si partecipa.

RISPOSTA QUESITO N. 9. Si conferma che, in alternativa, possono anche essere presentate cauzioni
separate per ogni singolo lotto a cui si partecipa.

QUESITO N. 10: Rif. Capitolato Speciale d'Appalto-Disciplinare di gara, art. 4, pagg. 11-12-13. Viene
richiesto che tutta la documentazione — amministrativa, tecnica, economica — sia presentata anche su CD,
in formato PDF, riportante la copia integrale e fedele {riportante quindi testi, firme ecc.) di tutta la suddetta
documentazione. Tenuto conto del pacifico divieto, in materia di appalti pubblici, di aggravare il
concorrente di sproporzionali onere procedurali meramente formali, nonché del correlate divieto di
prevedere clausole obbligatorie diverse da quelle stabilite dal legislatore {in ossequio al principio di
tassativita), si chiede di confermare che sia sufficiente, sul CD, avere tutti i documenti in PDF ma la firma
olografa averla invece soltanto sui documenti presentati in forma cartacea {onde evitare la scansione di
oeni documento soltanto a sottoscrizione avvenuta, ed inoltre in considerazione del fatto che gli elaborati
progettuali relativi ai lavori sarebbero difficiimente scansionabili). In alternativa, se quanto sopra non
venisse confermato, si chiede la possibilita di firma clografa sui documenti in forma cartacee e firma
digitale (peraltro, per legge, assolutamente equipollente e assimilabile a quella olografa) sui documenti in
PDF sul CD.

RISPOSTA QUESITO M. 10. 5i conferma che & sufficiente avere tutti i documenti in formato PDFsul CD e |z
firma olografa soltanto sui documenti cartacei, o in alternativa si pud apporre la firma clografa sui
documenti in forma cartacea e firma digitale sui documenti in PDF sul CD.

c’;(gj
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QUESITO N. 11: Rif. Capitolato Speciale d'Appalto-Disciplinare di gara art. 4 pag. 15. Viene specificato che

tutta la documentazione richiesta dovra essere redatta in lingua italiana. Si chiede di confermare che alcuni
documenti che per loro natura sono spesso redatti in lingua diversa dall'italiang {marchi CE, certificazioni di
gualita, certificazioni latex free, ecc.) possano essere prodotti nella lingua originale.

RISPOSTA QUESITO N. 11: si conferma che, come gia indicato alla risposta al quesito n. 7, alcuni documenti
{marchi CE, certificazioni di qualitd, certificazioni latex free, ecc.) possano essere prodotti nella lingua
originale.

QUESITO N. 12: Rif. Capitolato Speciale d'Appalto-Disciplinare di gara, art. 6 pag. 16: Con riferimento alla
richiesta di “rimozione e bonifica”, si chiede di specificare se é prevista la rimozione non conservativa delle

apparecchiature esistenti nei locali delle installazioni del telecomandato e DR (lotti 1 e 3) e in caso
affermativo di conoscere tipologia € modello della stessa.

RISPOSTA QUESITO N. 12. La rimozione & da intendersi non conservativa, il modello delle apparecchiature
possono essere rilevate in sede di sopralluogo.

UESITO M. 13: Rif. Capitolato Speciale d’Appalto-Disciplinare di gara, art. 16 pag. 23 “Subappalto”. i
chiede di confermare che, come riportato all'art. 16 del CSA-Disciplinare, e come richiesto al punto g) di
Allegato 1 “Dichiarazione Amministrativa”, sia sufficiente dichiarare in fase di gara la volonta del
partecipante a subappaltare parte della fornitura nonché I'indicazione della terna di subappaltatori, senza
produrre ulteriore documentazione da parte di questi ultimi. Inaltre si chiede di confermare che non sia
obbligatoria 'indicazione della terna dei subappaltatori di cui all’art. 105 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 con
riferimento ad operazioni di:

* i}installazione meccanica delle apparecchiature fornite

* i} installazione, addestramento e manutenzione di eventuali componenti considerate accessorie al
macchinario

in guanto configurabili come prestazioni “di particolare specializzazione” ai sensi del gia citato art. 105,
comma 6, i cui fornitori costituiscone, per la scrivente, gli unici subappaltatori gia predeterminati.

RISPOSTA QUESITO N. 13: si conferma che & sufficiente dichiarare in fase di gara la volontd del
partecipante a subappaltare parte della fornitura nonché 'indicazione della terna di subappaltatori, senza
produrre ulteriore documentazione da parte di questi ultimi. Inoltre si chiede di confermare che non sia
obbligatoria l'indicazione della terna dei subappaltatori di cui all’art. 105 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 con
riferimento ad operazioni di: '

* i}installazione meccanica delle apparecchiature fornite

= i} installazione, addestramento e manutenzicne di eventuali componenti considerate accessorie al
macchinario.

UESITO N. 14: Rif. Capitolato Speciale d'A iscipli i i . 25-26 “Penali. S
chiede di voler confermare che debbano ritenersi applicabili i limiti quantitativi giornalieri e complessivi di
cui ai previgenti artt. 145, co. 3, e 298, co. 1, del D.P.R. 207/2010. Alternativamente, si chiede comunque
che sia chiarita in modo espresso l'indicazione dei limiti massimi eventualmente diversi cui, nella specie, si
intende ancorare il potere del RUP e di questa stessa stazione appaltante nell’applicazione delle penali
richiamate.

RISPOSTA QUESITO M. 14: 5i conferma che le penali si intendono applicabili i limiti guantitativi giornalieri e
complessivi di cui agli artt. 145, co. 3, e 298, co. 1, del ex D.P.R. 207/2010.



QUESITO N. 15: Rif. Allegato 1: Nelle istruzioni per la compilazione, a pag. 8 del suddetto Allegato 1, al
punto 4), viene richiesto di apporre timbro di congiunzione fra le pagine. 5i chiede se & possibile, in
alternativa, firmare la dichiarazione — con numerazione progressiva delle pagine — in calce ad ogni singolo
foglio,

RISPOSTA QUESITO N. 15: Si conferma che, per la compilazione a pag. 8 dell'Allegato 1, al punto 4), in
alternativa, si-pud firmare la dichiarazione — con numerazione progressiva delle pagine — in calce ad ogni
singolo foelio.

QUESITO N. 16: Rif. Allegato C: Con riferimento all’Allegato C relativo allo schema di offerta economica, si
chiede di verificarne la correttezza viste le diciture riferite ad un contratto di locazione per due anni — ed
eventualmente di integrare la documentazione di gara con un nuovo “Allegato C” che sostituisca il
precedente.

RISPOSTA QUESITO N. 16. L'Allegato C relative allo schema di offerta economica & stato modificato con le

diciture corrette. Il nuovo schema & pubblicato in allegato al presente documento, e sostituisce il
precedente.

rocedir Entu:fr

Dott.ssa Maddalena Quintili
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g

Il Responsabile Uni



CHIEUS[ZUNY el ad B Jod OSA[HES SUnti iaug (|3 (330} [P Psuadiios CUOpUa i) [5 ol "[11a0 12iaad o | TN R TP EN T I TFFET T
Fe——— O EITSE TI0P T SMIDUDTT EXG)IT ;aUasa.d E[j2P OLUEIELUIY [9P ENIUaPIIp OJUaLInIap [9p E|003030) E39)|E 5

Ajuojuasaddoy niaT g ouy
LY/ w1130 3791005 INCISYY
APAEYDS P FUDITEJIDD B||DP CIEP B|E 3nbunil oD a1a8is b Safewiou 3] e pa “E3UDUCIE LR fuasald e pp
J[EITURYSOS B HUeJEaI| Ded Loy 3D elae efjslioad 2R ayINsIMAIIEIED 2(|E po ole|ondeD 1P (ucizilYseed B) RN B uapuDds B QUBUCZUNY ‘01apdwod aluaenaaed alado 3 a
BININIGY B| DIER E nbUNLUOD SB35 "ado |p UoZRIEaU) enjuasa ‘IHsaueldw & gipa uoag) Lau ‘uodses EFEIU0W DINGILICY 1P BASUAIAWOIILUG 3pUELI 15 eyayo sussand ey

‘EHARS Bjussad B)jap AUCITE|NWLIOL

gl cinuasdad g yenb e aseq u) ‘esaadwi] 2P 30h,| 2 erausd asads B) N ELSIEW (AP @ B1odo,p CURLD EB|[3D 1307 | QUL AIUGS FANRIISOLIIRD 15]|EUE 2] dABIFIIU) PE "Judizeapmdse ||zp
cuawenue | euad '01s1431 22 "euBadiu 15 ‘enenuod (P Bndas BlRp wdd |y ERI BllRp Alueliassadder geda) o gapinent o8 |1 suoized pnide ip ases u)

s g {oalsa) ouayn a)eyog opodun

T ———_ auereyaiosd 1p Laug
s e ogssequ g 133edEos ugu BZZain|s Bfop Lauo || #ap apeqoe|d euadus
S e 3 {¥Al "1252) Lossa00e 3 Ansgueduwn ‘iR Joae] |ap 01w 2jeqolE ouodun

i e o m i e S L 3

[¥Al T[353) Wossad3e & Trauyle oFHeiuow & gy opau ajeqed duy

ropadsoud aquandas ep awod egsod WO § OPaYo ouedw] 3B

" 3 3 VALAP 0Nau [0 3I0q01F pawiowoiz n)salfo ) oruoyrag

LPSSERSI L P SULILES UL S tiad et LR (I8 | detd
3 D2Z3UNMNE Map tauo yhb Jad 11503 jap 2 ouiffa 15 a3 imau jzzaad [ap 0003 U] YT FpRIApUod 010aRa i onnaf & ossoqu 3o {oand oJuas Jubo Jad et RUISEIUED
R T .._ht_uu.h__n_.__ B .u____ua“:m..uumn_ OSSOQL | D500 F50G O arsod mh_h__n._ﬁ.___m E.__DQ_E.H_:_Q .G_Gtﬂu._..__ﬁ_ﬁﬁ Feapariba ke ke b ke baEE R A ed ra R e w —E__.H_H.E.___uh JEETTE PR
OHOT (2 INFOIEL NUIsAIT ONBp Jzunlsos 2 aluniBagur as0d 2 ayd Do onalold oudesd jau auaffo oluonb ayauou apsmasd iy AN GRZIDUEI Y0 ‘ol1abba
U 04RO OySg SuO)ZDuaLinaog Qiau 2 opuog jau s1owpur aunpuiof 2 Jumzoisasd 3 81n) aanfiass pe misodsip @ ‘muasarddos JINTITVDIT Sy LySING oF Sy

WHYIHIIO
e 4 RN B elueluesasddes ajebap

u&a-ﬁhﬁhanﬁh Fuazann n

-_.-

Aivraaniiiaa.

g T ) 8RS Lo e aanaa e g

l et N QLLOT 02234d WAMIA40 wTiEavL _

91 - TN L0
H3d TIHI4Y ¥HNO0ID0HD

-1 YWOY 1SY V1130 RINYO3dSO I0ISTud 130 IZNIDIST 3NV LANIHYOIIO NVIIGINOULLTII IHNIYIHIIIEVAAY 1D LONVIA NI IAVIHD. VHNLINO Y1
wdu OLVIITIV

143N CddiTld NYS QHINYAI4dE0 055140 YANIIZY




